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  W NADCHODZĄCYM TYGODNIU 
 

 

IV MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA MIASTO 2010 

Minister rozwoju regionalnego ElŜbieta Bieńkowska weźmie udział w pierwszym dniu IV Między-
narodowej Konferencji „Miasto 2010 – efektywność energetyczna w miastach”. Minister wygłosi 
wystąpienie nt.: „2015 i co dalej? – tendencje związane z rozwojem sektora energetyki w Polsce 
wspieranego z funduszy UE”. 

Organizatorem spotkania jest Poseł do PE Jan Olbrycht oraz Stowarzyszenie „Europa jest prosta”. 

Więcej informacji na stronie: www.janolbrycht.pl/miasto2010  

Katowice, hotel Angelo, ul. Sokolska 24, godz.11.00  

 

 

 

VIII POSIEDZENIE KOMITETU MONITORUJĄCEGO PROGRAM ROZWÓJ POLSKI WSCHOD-
NIEJ 

Podsekretarz stanu w MRR Krzysztof Hetman weźmie udział w VIII posiedzeniu Komitetu Monito-
rującego Program Rozwój Polski Wschodniej 2007-2013. 

Warszawa, siedziba MRR, ul. Chałubińskiego 8, godz. 12.00 

 

 

 

IV POSIEDZENIE MIĘDZYRESORTOWEGO ZESPOŁU DS. KOORDYNACJI ZADAŃ RZĄDU 
OKREŚLONYCH W KIERUNKACH ROZWOJU TURYSTYKI DO 2015 R. 

Podsekretarz stanu w MRR Krzysztof Hetman weźmie udział w IV posiedzeniu Międzyresortowego 
Zespołu ds. koordynacji zadań Rządu określonych w „Kierunkach rozwoju turystyki do 2015 r.” 

Warszawa, Ministerstwo Sportu i Turystyki, ul. Senatorska 14, godz. 9.30 

 

 

 

 

 

Środa, 24 marca 

Wtorek, 23 marca 

Poniedziałek, 22 marca 
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KONFERENCJA: INNOWACYJNOŚĆ I KREATYWNOŚĆ KOBIET W NAUCE I BIZNESIE NA 
RZECZ WZROSTU GOSPODARCZEGO 

Minister rozwoju regionalnego ElŜbieta Bieńkowska weźmie udział w pierwszym dniu międzyna-
rodowej konferencji: „Innowacyjność i kreatywność kobiet w nauce i biznesie na rzecz wzrostu 
gospodarczego”.  Minister wygłosi wystąpienie na temat  roli i znaczenia funduszy europejskich w 
tworzeniu innowacyjnej gospodarki przy aktywnym udziale kobiet.  

Organizatorem konferencji jest Urząd Patentowy Rzeczypospolitej Polskiej wspólnie z Giełdą Papie-
rów Wartościowych w Warszawie  oraz Światową Organizacją Własności Intelektualnej. Więcej in-
formacji na stronie: www.uprp.pl/Polski/Wiadomosci+i+ogloszenia/Aktualnosci/Kobiety+2010.htm  

Warszawa, hotel Sheraton, ul. B. Prusa 2, godz. 11.00 

 

 

KONFERENCJA: ROZLICZANIE PROJEKTÓW UNIJNYCH 

Podsekretarz stanu w MRR Waldemar Sługocki weźmie udział w konferencji: „Rozliczanie projek-
tów unijnych”. Wiceminister wygłosi wystąpienie nt. „W jaki sposób moŜna uprościć proces prowa-
dzenia i rozliczania inwestycji”. 

Organizatorem spotkania jest Dziennik Gazeta Prawna. 

Więcej informacji na stronie: www.gazetaprawna.pl/konferencje/fundusze/index.php  

Warszawa, hotel Novotel, ul. Marszałkowska 94/98,  godz. 10.00 

 

 
PODSUMOWANIE 3 LAT REALIZACJI RPO DLA WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO 

Minister rozwoju regionalnego ElŜbieta Bieńkowska weźmie udział w seminarium podsumowują-
cym 3 lata realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego dla województwa pomorskiego 2007-
2013 – Plany na przyszłość. Minister wygłosi wystąpienie na temat: „Programy operacyjne Infra-
struktura i Środowisko i Innowacyjna Gospodarka - projekty z woj. pomorskiego - komplementar-
ność z interwencją RPO WP 2007 – 2013”. 

Więcej informacji na stronie: www.woj-pomorskie.pl  

Gdańsk, Uniwersytet Gdański, Wydział Nauk Społecznych, godz. 10.00 

 

 

WIZYTA WICEMINISTRA KRZYSZTOFA HETMANA W DYREKCJI GENERALNEJ DS. KONKU-
RENCJI KOMISJII EUROPEJSKIEJ 

Podsekretarz stanu w MRR Krzysztof Hetman będzie uczestniczył w spotkaniu otwierającym pro-
ces prenotyfikacji pomocy publicznej  w projekcie „Sieć szerokopasmowa Polski Wschodniej”. Spo-
tkanie odbędzie się w Dyrekcji Generalnej ds. Konkurencji Komisji Europejskiej. 

Belgia, Bruksela 

  

 

 

Piątek, 26 marca 

Czwartek, 25 marca 
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 AKTUALNOŚCI 
Minister ElŜbieta Bieńkowska na nieformalnym szczycie ministrów 
ds. polityki terytorialnej w Hiszpanii   

Minister rozwoju regionalnego ElŜbieta Bieńkowska wzięła udział w 
nieformalnym szczycie ministrów ds. polityki  terytorialnej, który w 

dniach 16-17 marca 2010 r. odbywał się w Maladze w Hiszpanii. Szczyt, zorganizowany 
w ramach przewodnictwa Hiszpanii w Radzie Unii Europejskiej, po raz pierwszy koncen-
trował się na zagadnieniach polityki terytorialnej w UE.   

Podczas spotkania, przedstawiciele Hiszpanii, Belgii i Węgier – trio Prezydencji, podpisali dokument 
dotyczący wspierania udziału lokalnych i regionalnych instytucji w procesie zwalczania kryzysu. – 
UwaŜam, Ŝe terytorialny wymiar polityki regionalnej nabiera coraz większego znaczenia w polityce 
rozwoju zarówno poszczególnych krajów jak i całej Europy – podkreśliła w swoim wystąpieniu ElŜ-
bieta Bieńkowska.  

Gospodarzem spotkania był Manuel Chaves, minister ds. polityki terytorialnej Hiszpanii, który za-
znaczył, Ŝe nowa Strategia 2020 nie będzie efektywna bez większego zaangaŜowania róŜnych 
szczebli instytucji państwowych i regionalnych.  

  

 XI posiedzenie Komitetu Monitorującego Program Kapitał 
Ludzki   

- W ramach Programu Kapitał Ludzki wsparciem objęto juŜ blisko 
1,5 mln osób. Wartość zawartych umów konsumuje zaś juŜ blisko 

37 proc. całej alokacji – powiedział Waldemar Sługocki, wiceminister rozwoju regional-
nego podczas obrad XI posiedzenia Komitetu  Monitorującego Program Kapitał Ludzki, 
które w dniach 11-12 marca 2010 roku odbyło się w Krakowie. 

Zgodnie z przedstawionymi informacjami wg stanu na 8 marca 2010 r. w ramach Programu Kapitał 
Ludzki (PO KL) zawarto ponad 15,5 tys. umów, których wartość stanowi prawie 37 proc. alokacji 
Programu. W ramach całego PO KL rozliczono na podstawie zatwierdzonych wniosków o płatność 
12,4 proc. środków, z czego większość w ramach Priorytetów komponentu regionalnego. Najszyb-
ciej realizowany jest Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich, w którym zakontraktowano 
juŜ blisko 43 proc., a wydano blisko 30 proc. alokacji. Liderami w wydatkowaniu są województwa 
warmińsko-mazurskie, zachodniopomorskie oraz podkarpackie i świętokrzyskie.  

Dotychczas wsparciem w ramach projektów PO KL objęto blisko 1,5 mln osób, z czego 834 tys. 
zakończyło udział (57 proc.). W komponencie centralnym niepokój budzi stosunkowo niski poziom 
realizacji Priorytetu III Wysoka jakość systemu oświaty PO KL  i Priorytetu IV Szkolnictwo wyŜsze i 
nauka PO KL. Szczegółowa analiza dotycząca postępu rzeczowego w realizacji poszczególnych Prio-
rytetów PO KL przeprowadzona zostanie podczas następnego posiedzenia KM, przy okazji zatwier-
dzania sprawozdania rocznego z realizacji PO KL.  Przedmiotem obrad Komitetu były równieŜ wyniki 
raportu dotyczącego analizy funkcjonowania punktów informacyjnych w PO KL oraz  ekspertyza 
dotycząca kosztów pośrednich i kosztów zarządzania w projektach finansowanych z Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Więcej informacji na stronie:  www.efs.gov.pl  

  

Posiedzenie Komitetu Monitorującego Szwajcarsko-Polski Program Współpracy   

- Znaczną część etapu zatwierdzania zarysów projektów mamy juŜ za sobą. W 2010 roku 
skupimy się na ocenie kompletnych propozycji projektów, co zaowocuje podtrzymaniem 
wysokiego tempa wdraŜania programu - podkreśliła Małgorzata Wierzbicka, dyrektor 
Departamentu Programów Pomocowych i Pomocy Technicznej podczas pierwszego w 
tym roku posiedzenia Komitetu Monitorującego dla Szwajcarsko-Polskiego Programu 
Współpracy. Spotkanie odbyło się 15 marca 2010 roku w Warszawie.  

Po wysłuchaniu prezentacji dyrektor Wierzbickiej, członkowie Komitetu przyjęli uchwałę w sprawie 
zatwierdzenia Raportu rocznego z wdraŜania Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy za okres 
1 stycznia-31 grudnia 2009 r. Przedstawiono w nim najwaŜniejsze wydarzenia dotyczące Programu 
w 2009 r. W tym czasie m.in. umoŜliwiono beneficjentom korzystanie z systemu zaliczkowego oraz 
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uelastyczniono procedury dokonywania uzupełnień w ramach oceny formalnej zarysów projektów. 
– Niewątpliwym osiągnięciem jest to, Ŝe pomimo specyficznej procedury oceny projektów, Program 
nie stracił swojej dynamiki – zaznaczył przedstawiciel strony szwajcarskiej Heinz Kaufmann.  

Członkowie Komitetu zapoznali się równieŜ z bieŜącym stanem wdraŜania Programu oraz działa-
niami, które zostaną podjęte we współpracy ze stroną szwajcarską w 2010 roku.  – Do tej pory 
zawarliśmy umowy na ponad 103 mln franków szwajcarskich, co stanowi niemal jedną czwartą 
alokacji. Planujemy teŜ ogłosić nabór wniosków w ramach Polsko-Szwajcarskiego Programu Ba-
dawczego – poinformowała dyrektor Wierzbicka.  

  

Podpisano umowę o dofinansowanie projektu „Mo-
dernizacja linii kolejowej E 59" w ramach Progra-
mu Infrastruktura i Środowisko 

5 marca 2009 r. w siedzibie Centrum Unijnych Projektów 
Transportowych podpisano umowę o dofinansowanie projektu „Modernizacja linii kole-
jowej E 59 na odcinku Wrocław – Poznań, Etap II – odcinek Wrocław – granica woje-
wództwa dolnośląskiego". Projekt ten widnieje na liście projektów indywidualnych w 
ramach Działania 7.1 Rozwój transportu kolejowego, Programu Infrastruktura i Środowi-
sko. 

Całkowity koszt projektu wynosi 1 854 720 001,71 złotych, zaś dofinansowanie UE wyniesie 875 
836 478,79 złotych. Przedsięwzięcie polega na wielobranŜowej modernizacji linii kolejowej E 59 o 
długości 57,99 km na odcinku z Wrocławia do granicy pomiędzy województwem dolnośląskim a 
wielkopolskim. Projekt przewiduje dostosowanie linii kolejowej do szybkości V = 160 km/h, z ele-
mentami rozwiązań dla V = 200 km/h w części dotyczącej układu geometrycznego torów, obiektów 
inŜynieryjnych oraz rozstawu słupów trakcyjnych. 
 

Na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim w 
Olsztynie powstanie sieć nowoczesnych 
laboratoriów 

17 marca 2010 r. w siedzibie Polskiej Agencji Rozwoju 
Przedsiębiorczości władze olsztyńskiej uczelni podpisały 

dwie umowy na dofinansowanie projektów zaakceptowanych do dofinansowania w wy-
niku konkursu przeprowadzonego w 2009 r. w ramach Działania 1.3 Wspieranie innowa-
cji, Programu Rozwój Polski Wschodniej. Całkowita wartość obu inwestycji to ponad 37 
mln złotych. 

Przedmiotem projektu „WyposaŜenie w sprzęt aparaturowy laboratoriów Centrum nutri-bio-
chemicznego Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie” jest stworzenie nowoczesnego 
zespołu specjalistycznych laboratoriów przystosowanych do prowadzenia działalności naukowo-
badawczej z zakresu produkcji rolno-spoŜywczej, gospodarki Ŝywnościowej oraz róŜnorodności 
biologicznej i ochrony środowiska. Całkowita wartość projektu wynosi 21,97 mln złotych, z czego 
wartość dofinansowania ogółem 19,77 mln złotych. 

Drugi projekt „WyposaŜenie w sprzęt aparaturowy laboratoriów nauk technicznych na rzecz zwięk-
szenia ogólnodostępnej oferty badawczej” obejmuje zakup i zainstalowanie aparatury naukowo-
badawczej do sieci laboratoriów na Wydziale Nauk Technicznych, Matematyki i Informatyki oraz na 
Wydziale Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.  
Całkowita wartość projektu wynosi 15,74 mln złotych, w tym wartość dofinansowania ogółem 14,17 
mln złotych. 
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 NABORY WNIOSKÓW 
Rozpoczęto trzeci nabór wniosków w Programie dla Europy Środkowej   

15 marca 2010 r. rozpoczął się trzeci nabór wniosków projektowych w ramach 
Programu dla Europy Środkowej 2007- 2013. Nabór jest otwarty dla wszystkich 
priorytetów, a zakończy się 7 maja br. Poziom dofinansowania dla polskich 

partnerów projektów wynosi do 85 proc. wydatków kwalifikowalnych. 

Więcej na stronie: www.central2013.eu  

  

Rozpoczęto nabór wniosków w ramach Poddziałania 8.1.3 Programu Kapitał 
Ludzki w województwie kujawsko-pomorskim   

W terminie od 15 marca 2010 r. do 13 kwietnia 2010 r. Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego przyjmuje wnioski o dofinansowanie w ramach Poddziałania 
8.1.3 Wzmacnianie lokalnego partnerstwa na rzecz adaptacyjności,  Programu Kapitał 
Ludzki. 

Więcej na: www.fundusze.kujawsko-pomorskie.pl 
 

Rozpoczęto nabór wniosków w ramach Działania 6.3, Programu Kapitał Ludzki w 
województwie lubuskim   

W terminie od 15 marca 2010 r. Wojewódzki Urząd Pracy w Zielonej Górze przyjmuje 
wnioski o dofinansowanie w ramach Działania 6.3 Inicjatywy lokalne na rzecz podnosze-
nia poziomu aktywności zawodowej na obszarach wiejskich, Programu Kapitał Ludzki. 

Więcej na: www.wup.zgora.pl 

  

Rozpoczęto nabór wniosków w ramach Działania 7.3 Programu Kapitał Ludzki w 
województwie łódzkim   

W terminie od 16 marca 2010 r. do 26 kwietnia 2010 r. Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi 
przyjmuje wnioski o dofinansowanie w ramach Działania 7.3 Inicjatywy lokalne na rzecz 
aktywnej integracji, Programu Kapitał Ludzki. 

Więcej na: www.pokl.wup.lodz.pl 

  
Rozpoczęto nabór wniosków w ramach Działania 9.3 i 9.4 Programu Kapitał 
Ludzki w województwie warmińsko-mazurskim   

W terminie od 15 marca 2010 r. do 13 kwietnia 2010 r. Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Warmińsko-Mazurskiego przyjmuje wnioski o dofinansowanie w ramach Działania 
9.3 Upowszechnienie formalnego kształcenia ustawicznego w formach szkolnych oraz 
Działania 9.4 Wysoko wykwalifikowane kadry systemu oświaty Programu Kapitał Ludzki.  

Więcej na: www.efs.warmia.mazury.pl 
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 NASZE SPRAWY NA RADZIE MINISTRÓW* 
Podczas najbliŜszego posiedzenia Rady Ministrów (23 marca) rozpatrzona zostanie m.in.: 

 Informacja na temat postępu realizacji funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w Polsce. 

*harmonogram moŜe ulec zmianie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministerstwo Rozwoju Regionalnego,  
ul. Wspólna 2/4, 00–926 Warszawa, 
centrala tel. 022 461 31 00 

Biuletyn Informacyjny redagowany jest przez 
Stanowisko ds. Komunikacji Społecznej i Mediów,  
tel.: 022 461 39 66, faks: 022 461 33 10, e-mail: 
media@mrr.gov.pl 

              

  


